
Gala Mecenasów Toruńskiego Sportu 

 

W Dworze Artusa przedstawiciele 76 toruńskich firm i osoby indywidualnie
wspierające sport odebrały w piątkowy wieczór 3 marca 2023 r. tytuły i
medale Mecenasów Toruńskiego Sportu za rok 2022.

Tytuły "Mecenasa Toruńskiego Sportu" przyznawane są od 2013 r. z inicjatywy
Prezydenta Miasta Torunia. Uroczysta gala, która towarzyszy ich wręczeniu, jest
uhonorowaniem firm i osób fizycznych, których wsparcie finansowe i rzeczowe
pozwala rozwijać karierę sportową toruńskim zawodnikom, a miastu organizować
wiele prestiżowych imprez sportowych o zasięgu krajowym i międzynarodowym. 

W tym roku uroczystość odbyła się już po raz dziewiąty. Do zaszczytnego miana
Mecenasa Toruńskiego Sportu toruńskie kluby sportowe nominowały 76
firm i osób, które indywidualnie wspierają działalność sportową. Są to sponsorzy, 
którzy w ubiegłym roku przekazali co najmniej 20 tys. zł na rzecz klubów
młodzieżowych lub 50 tys. zł klubów prowadzących rozgrywki na najwyższym
poziomie. Spośród wszystkich tegorocznych mecenasów 19 uhonorowanych
zostało po raz pierwszy.
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- Szefom i pracownikom wyróżnianych dziś firm oraz osobom fizycznym
indywidualnie wspierającym toruński sport chcę przekazać serdeczne
podziękowania, słowa poważania i wdzięczności za Państwa sportowy mecenat –
mówił prezydent Torunia Michał Zaleski. - Sport daje olbrzymią satysfakcję! Nie
tylko z powodu samych sukcesów, medali, pucharów i wyróżnień, ale przede
wszystkim sportowej radości zawodniczki, zawodnika, drużyny, zespołu, które
przenoszą się później do mecenaski i mecenasa sportu.

Z rąk prezydenta Torunia Michała Zaleskiego, przewodniczącego Rady Miasta
Torunia Marcina Czyżniewskiego oraz Marioli Soczyńskiej, dyrektorki
miejskiego Wydziału Sportu Mecenasi Toruńskiego Sportu odebrali specjalne,
okolicznościowe medale, zaprojektowane przez Monikę Bojarską. Na ich awersie
widnieje herb miasta Torunia oraz piktogramy sportowe, a na rewersie - elementy
nawiązujące do 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.

Galę w Dworze Artusa uświetnił występ dwojga wokalistów – stypendystki ministra
kultury i miasta Torunia Joanny Czajkowskiej oraz Kacpra Andrzejewskiego,
absolwenta bydgoskiej Akademii Muzycznej, frontmana zespołu „21 Gram”, z
towarzyszeniem Bartka Staszkiewicza na fortepianie.

Co roku życie sportowe Torunia przynosi wiele wspaniałych wyników i rekordów. W
ubiegłym roku oklaskiwaliśmy europejskie, światowe i międzynarodowe, w tym
olimpijskie, sukcesy toruńskich łyżwiarzy Natalii Kaliszek-Wąsik i Maksyma
Spodyriewa oraz Katarzyny Kurakowej, sukcesy lekkoatlety Adriana
Brzezińskiego, hokeisty Wojciecha Rutkowskiego, mistrzyni boksu Anety
Rygielskiej, kolarki szosowej Doroty Przęzak, tenisistów stołowych Konrada
Kulpy i Tomasza Kotowskiego, karacistki Patrycji Niewiadomskiej czy
speedrowerzystów Fryderyki Wojciechowskiej i Jakuba Sawińskiego.

Dzięki nowoczesnym obiektom i wsparciu sponsorskiemu Toruń był w 2022 r.
gospodarzem wielu prestiżowych imprez sportowych o zasięgu międzynarodowym i
krajowym, jak m.in.: Halowy Mityng Lekkoatletyczny Orlen Copernicus Cup Toruń w
cyklu IAAF Word Indor Tour, 66. Mistrzostwa Polski Seniorów w Lekkiej Atletyce, FIM
Polish Speedway Grand Prix 2, 2022 FIM Speedway Grand Prix of Poland – Toruń, 39.
Toruń  Maraton, XX Festiwal Biegów Świętych Mikołajów, Gala Bokserska Polsat
Boxing Promotion i Gala Bokserska Suzuki Boxing Night, czy 55. Toruński Rajd
Samochodowy. Ponadto przyjęliśmy prawa organizatora w 2023 roku 9. Halowych
Mistrzostw Świata w Lekkiej Atletyce Masters w dniach 26 marca - 1 kwietnia 2023.



Z budżetu miasta na sport w ubiegłym roku (m.in. wsparcie klubów, stypendia i
nagrody sportowe, inwestycje i remonty obiektów, profilaktykę poprzez aktywność
sportową i inne) przenaczyliśmy około 43 mln zł. Wsparcie ze strony sponsorów
karier zawodniczych i organizacji imprez to szacunkowo około 20 mln zł.

- Cały ten rozmach toruńskiego życia sportowego to potwierdzenie wartości i jakości
miejscowego mecenatu sportowego – podsumował prezydent Torunia Michał
Zaleski. - Wszystkich Mecenasów Toruńskiego Sportu roku 2022 uprzejmie proszę:
Zachowajcie na długo szlachetny rys swoich sponsorskich skłonności! Bycie
mecenasem w tej sferze życia zawsze będzie budzić Państwa radość i dumę oraz
uznanie i wdzięczność nas – mieszkanek i mieszkańców Torunia.

Fot. Wojtek Szabelski Fotograf
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